
quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO 033

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 89.665,52 ///OITENTA E NOVE MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, CINQUENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

1.770,00NC : 10010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

270,00NC : 10010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

770,00NC : 10010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

8.000,00NC : 10010341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

480,00NC : 10010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

1.000,00NC : 10010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

500,00NC : 10010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

700,00NC : 10010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.592,94NC : 10010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.340,40NC : 10010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.392,30NC : 10010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

500,00NC : 10010213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

840,00NC : 10010278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

90,00NC : 10010279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

8.000,00NC : 10010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

10.000,00NC : 10010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

GESTÃO DO BOSLA FAMILIA2094

600,00NC : 10010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 10010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

196,50NC : 10010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.596,50NC : 10010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.560,00NC : 10010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

545,00NC : 10010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.398,00NC : 10010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.258,95NC : 10010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

218,00NC : 10010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

10.270,00NC : 10010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.090,00NC : 10010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.199,00NC : 10010288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.199,00NC : 10010289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00NC : 10010290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 10010335OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

590,00NC : 10010336OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.540,00NC : 10010337OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

MANUT. DOS SERV. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA A FAMILIA - PAINF2098

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20211124] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

035DB8521A0A37B5C4A30387FA6CC544

quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 033

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

100,00NC : 10010044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

718,93NC : 10010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 10010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 10010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.160,00NC : 10010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.180,00NC : 10010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

89.665,52Soma da Unidade:

Total: 89.665,52

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CRIAÇÃO DE ESPAÇO CULTURAL EM FEIRAS E PRAÇAS2021

1.090,00NC : 10010287MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.199,00NC : 10010288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.199,00NC : 10010289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2022

5.000,00NC : 10010290VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.488,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

8.000,00NC : 10010341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

8.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

REEQUIPAMENTO DA COZINHA COMUNITÁRIA1040

600,00NC : 10010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

196,50NC : 10010168EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

2.596,50NC : 10010169EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

2.592,94NC : 10010210MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

2.340,40NC : 10010211MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.392,30NC : 10010212PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

10.270,00NC : 10010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 10010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.560,00NC : 10010178MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

700,00NC : 10010184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

500,00NC : 10010213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

840,00NC : 10010278VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

90,00NC : 10010279VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

480,00NC : 10010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

8.000,00NC : 10010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 10010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20211124] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

035DB8521A0A37B5C4A30387FA6CC544

quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 033

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

1.000,00NC : 10010040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

100,00NC : 10010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 10010335PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0129.029

590,00NC : 10010336Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.540,00NC : 10010337EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES  DO PROGRAMA - CREAS2102

1.770,00NC : 10010170AUXILIO TRANSPORTE339049-0129.029

270,00NC : 10010171OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

770,00NC : 10010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

ATENDIMENTO INSTITUCIONAL A PESSOA COM NECESSIDADES ESPECIAIS2103

6.000,00NC : 10010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 10010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.160,00NC : 10010108MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.180,00NC : 10010109AUXILIO ALIMENTACAO339046-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

718,93NC : 10010105Indenizações e Restituições319093-0100.000

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA DEFESA CIVIL2106

545,00NC : 10010159MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

2.398,00NC : 10010160MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.258,95NC : 10010161Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0124.024

218,00NC : 10010162PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

63.177,52Soma da Unidade:

ADMINISTRAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA10999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2147

10.000,00NC : 10010133RESERVA DE CONTINGÊNCIA999000-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 89.665,52

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20211124] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

035DB8521A0A37B5C4A30387FA6CC544

quinta-feira, 25 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


